
1

PASTERIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ
PASTERIZAČNÉ ZARIADENIE

URZĄDZENIE DO PASTERYZACJI
PASZTÖRIZÁLÓ KÉSZÜLÉK

PASTERIZATOR
EINKOCHTOPF

STAINLESS STEEL PASTEURISER

SI

SK

H
PL

CZ Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
Gebrauchsanleitung 

Instruction manualEN
DE

GZ-181D



2

Nepoužívejte tento spotřebič, dokud si nepřečtete a nepochopíte 
každou část tohoto návodu k obsluze.
Nesprávné používání může způsobit poškození a zrušit platnost 
záruky.

DŮlEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ uPOZORNĚNÍ
Tento spotřebič je v souladu s příslušnými bezpečnostními předpisy 
a měl by být opravován pouze odborníky. Nesprávné opravy mohou 
způsobit vážné nebezpečí pro uživatele a zrušení záruky. Spotřebič je 
určen pouze pro domácí použití, a ne pro komerční účely.

Varování! Spotřebič se velmi zahřívá, a proto je nevhodný pro 
používání dětmi. Musí být používán kompetentní osobou v souladu 
s těmito pokyny.

Bezpečnostní opatření: Stejně jako při manipulaci se všemi 
horkými kapalinami, je třeba přijmout opatření na ochranu před 
popáleninami. Měli byste si chránit dlaně, ruce, tělo a obličej.

Varování!
Spotřebič musí být umístěn na stabilním, rovném povrchu. Neumisťujte 
jej na horký povrch nebo v blízkosti otevřeného ohně. Napájecí kabel 
musí být během používání zcela odmotán a po celou dobu udržován v 
suchu.
Před zapnutím vždy doplňte zásobník pasterizačního zařízení. Nikdy 
neplňte zásobník přímo z vodovodního kohoutku. Pasterizační zařízení a 
jeho elektrické části nesmí přijít do kontaktu s mokrým povrchem.
Zásobník nepřeplňujte. Hladina kapaliny v zásobníku nesmí přesahovat 
4 cm pod horním okrajem. Při nadměrném přeplnění, může vyvřít horká 
kapalina, což může vést k opaření.
Při naplnění váží pasterizační zařízení více než 35 kg. Nepokoušejte se ho 
přemisťovat, když je spotřebič plný.
Před připojením k elektrické síti se ujistěte, zda je síťové napětí identické 
s údaji na typovém štítku. Spotřebič připojte jen k elektrické zásuvce.
Spotřebič nikdy neponořujte do vody.
Spotřebič nikdy nepřemisťujte, když je plný nebo horký.



3

Dávejte pozor, abyste se nedotkli žádných horkých částí. Izolované 
rukojeti budou jedinou chladnou částí na dotek.
V případě znaků poškození pasterizačního zařízení, napájecího kabelu 
nebo jeho zástrčky ihned odpojte spotřebič od zdroje napájení! 
Uchovávejte napájecí kabel vždy co nejdále od horkých částí.
Hrozí riziko opaření unikající párou – dávejte pozor při zvedání víka. 
Nedovolte, aby zásobník vyvřel dosucha.
Pokud vyvře voda v zásobníku, bezpečnostní funkce zabrání jeho 
přehřátí. Nechte spotřebič vychladnout před naplněním vody, protože 
hrozí riziko opaření v důsledku náhlého vytvoření páry.
Pokud zaznamenáte nějaký problém v průběhu provozu, odpojte 
spotřebič od elektrické sítě.
Po každém použití se ujistěte, zda je pasterizační zařízení odpojeno od 
elektrické sítě.
Buďte mimořádně opatrní při dávkování horké kapaliny z výpustného 
uzávěru

Veko

Zásobník z nerezavějící 
ocele

Výpustní uzávěr

Rukojeť

Základna

PŘED PRVNÍM POuŽITÍM SPOTŘEBIČE
Důkladně vyčistěte vnitřní prostor pasterizačního zařízení pomocí 
měkké tkaniny s teplou mýdlovou vodou (nikdy nepoužívejte abrazivní 
čisticí prostředky nebo drátěnky) a vypláchněte ho, přičemž dbejte na 
to, aby se žádné elektrické části nedostaly do kontaktu s vodou. Nikdy 
neponořujte spotřebič do vody.
Pasterizační zařízení naplňte přibližně 5 litry vody.
Nastavte ovladač teploty na 100 °C a stisknutím spusťte spotřebič, aby 
začala vřít voda.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


